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 چکیده 

دیدترین به عنوان ج یادگیری برمبنای علوم اعصاب تربیتی -یاددهیبین رشته ای مرتبط با دانش  مطالعاتمروزه ا مقدمه:

دل متوسعه، اجرا و ارزشیابی  این مطالعه با هدفدر آموزش پزشکی مورد توجه قرار دارد. ارتقاء یادگیری در جهت شواهد علمی 

 .طراحی شد الینی کاکس مبتنی بر یافته های علوم اعصاب تربیتیتدریس ب

-8041این مطالعه از نوع توسعه ای بوده و در سه فاز با هدف توسعه مدل، اجرا و ارزشیابی آن در سال ها: مواد و روش

انجام گردید. در دو گام اول از فاز اول، از طریق دو مطالعه کیفی با رویکرد تحلیل محتوای کیفی هدایت شده، به یافته های  8049

علوم اعصاب تربیتی در تدریس بالینی کاکس برمبنای مرور بر متون علمی و نیز تجربه استادان متخصص در رشته های مغز و علوم 

ی مدل تدریس بالینی کاکس مبتنی بر یافته ها"ی حاصل از هر دو مطالعه ترکیب گردید و در قالب اعصاب دست یافتیم. داده ها

به استادان خبره در رشته های آموزش پزشکی، آموزش بالینی پزشکی، عصب شناسی و روانشناسی شناختی  "علوم اعصاب تربیتی

نان قرار گرفت. در فاز دوم، این مدل در قالب کارگاه توانمندسازی راند دلفی ارائه گردید و مورد اصلاح و تایید نهایی آ 9در قالب 

به استادان بالینی آموزش داده شد. از استادان داوطلب خواسته شد تا این مدل را تحت نظارت پژوهشگر به مدت یک ماه در راندهای 

فی از ، ارزشیابی به روش انجام یک مطالعه کیبالینی خود در بیمارستانهای دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اجرا نمایند. در فاز سوم

 نفر استاد اجرا کننده این مدل، انجام گردید. 4طریق مصاحبه عمیق نیمه ساختار یافته با 

فعالیت مبتنی بر یافته های علوم اعصاب تربیتی در قالب هشت مرحله تدریس بالینی کاکس و یک طبقه مجزا با  59نتایج:  

  کد اولیه 059نتور شکل گرفت و به تایید صاحبنظران رسید. نتایج ارزشیابی از اجرای این مدل منجر به ایجاد  عنوان استاد به عنوان م

نکات برجسته و قابل اجرا در مدل تدریس بالینی کاکس "با عناوین طبقه اصلی  0زیرطبقه و  4زیرزیرطبقه،  03شد که در قالب 

و  "تیشکلات اجرایی مدل تدریس بالینی کاکس مبتنی بر یافته های علوم اعصاب تربیم"، "مبتنی بر یافته های علوم اعصاب تربیتی

 ه بندی شد.طبق "پیشنهادات در جهت ارتقاء کیفی مدل تدریس بالینی کاکس مبتنی بر یافته های علوم اعصاب تربیتی"

پس از ارزشیابی از اجرای مدل مشخص شد که کلیه فعالیتهای این مدل در بافتار بالینی قابلیت اجرا دارد ولی  نتیجه گیری:

در بخش اورژانس با توجه به نیازهای خاص آن نیازمند تغییراتی می باشد. برخی موانع از جمله مشکلات مربوط به استادان و 

شوقهای علمی برای استادان، مشکلات مربوط به برنامه ریزی گروهها و سامانه یادگیرندگان، مشکلات محیطی و اجرایی )کمبود م

آموزشی( و مشکلات اختصاصی مربوط به هر یک گروههای آموزشی از جمله موانع مربوط به اجرای کامل این فعالیتها در راندهای 

ی در اهمیت توجه به تاثیر عوامل محیطی و اجرای بالینی هستند. عمده پیشنهادات استادان در جهت ارتقاء کیفی این مدل، مرتبط با

 تدریس بالینی بود.

 تدریس بالینی، نظریه های یادگیری، مدل تدریس بالینی کاکس، عصب شناسی، روانشناسی شناختیکلمات کلیدی: 

 

 

 


